Proc. Leg. nº 2802/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1663/2025

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Solicita corte de mato na Rua Marino Antoni
F. Polidoro.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Jairo Passos que subscreve apresenta, nos

termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao

Poder Executivo Municipal para as devidas providências:

Solicita-se que seja realizado o corte do mato alto na Rua

Marino Antoni F. Polidoro. A vegetação encontra-se bastante crescida, invadindo

calçadas, dificultando a passagem de pedestres e comprometendo a visibilidade e

segurança da via.

Justificativa

O mato alto contribui para a proliferação de insetos e

animais peçonhentos, além de causar sensação de abandono e insegurança. A

manutenção periódica desses espaços é fundamental para garantir a salubridade,

segurança e bem-estar dos moradores e usuários da rua. Por isso, solicita-se a

realização do corte do mato o mais breve possível.

Proc. Leg. nº 2802/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos, 13 de maio de 2025.

AUTORIA: JAIRO PASSOS

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 262BANV2R953V19F
		2025-05-13T18:36:04-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura